



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

02 марта 2015 года

г. Липецк

№ 100

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 08 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 08 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 октября; 2014, 23 апреля, 1 августа, 5 сентября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» цифры «1802646,2» заменить цифрами «1692128,6», цифры «248776,4» заменить цифрами «249434,4», цифры «250611,8» заменить цифрами «240416,2», цифры «260651,6» заменить цифрами «240455,6».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» государственной программы Липецкой области Текстовой части:

- 1) в абзаце втором цифры «2642689,9» заменить цифрами « 2581517,3»;
- 2) в абзаце третьем цифры «840043,7» заменить цифрами « 889388,7»;
- 3) в абзаце пятом цифры «114016,1» заменить цифрами « 189173,3»;
- 4) в абзаце шестом цифры «122307,1» заменить цифрами « 118022,1»;
- 5) в абзаце седьмом – десятом цифры «122307,2» заменить цифрами « 116925,4»;
- 6) в абзаце одиннадцатом цифры «1802646,2» заменить цифрами «1692128,6»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «248776,4» заменить цифрами « 249434,4»;
- 8) в абзаце тринадцатом цифры «250611,8» заменить цифрами «240416,2»;
- 9) в абзаце четырнадцатом - восемнадцатом цифры «260651,6» заменить цифрами «240455,6».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана, защита и воспроизводство лесов на землях лесного фонда» цифры «1230080,2» заменить цифрами «1302332,6», цифры «189748,4» заменить цифрами «190406,4», цифры «173072,3» заменить цифрами «185288,2», цифры «173451,9» заменить цифрами «185327,6»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить новым абзацем тридцать восьмым следующего содержания:

«уход за постоянными лесосеменными участками;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «2070123,9» заменить цифрами «2191721,3»;

в абзаце втором цифры «840043,7» заменить цифрами «889388,7»;  
в абзаце четвертом цифры «114016,1» заменить цифрами «189173,3»;  
в абзаце пятом цифры «122307,1» заменить цифрами «118022,1»;  
в абзаце шестом – девятом цифры «122307,2» заменить цифрами «116925,4»;  
в абзаце десятом цифры «1230080,2» заменить цифрами «1302332,6»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «189748,4» заменить цифрами «190406,4»;  
в абзаце двенадцатом цифры «173072,3» заменить цифрами «185288,2»;  
в абзаце тринадцатом – семнадцатом цифры «173451,9» заменить цифрами «185327,6».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Лесоразведение на землях иных категорий» цифры «572566,0» заменить цифрами «389796,0», цифры «77539,5» заменить цифрами «55128,0», цифры «87199,7» заменить цифрами «55128,0».

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «572566,0» заменить цифрами «389796,0»;

в абзаце третьем цифры «77539,5» заменить цифрами «55128,0»;

в абзаце четвертом - восьмом цифры «87199,7» заменить цифрами «55128,0».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 15:

в графе «2015 год» цифры «895,7» заменить цифрами «899,3»;

в графе «2016 год» цифры «895,7» заменить цифрами «1229,7»;

в графе «2017 год» цифры «895,7» заменить цифрами «1308,7»;

в графе «2018 год» цифры «895,7» заменить цифрами «1358,7»;

в графе «2019 год» цифры «895,7» заменить цифрами «1358,7»;  
в графе «2020 год» цифры «895,7» заменить цифрами «1358,7».

2) в пункте 21:

в графе «2015 год» цифры «3000» заменить цифрами «1905»;  
в графе «2016 год» цифры «3000» заменить цифрами «1905»;  
в графе «2017 год» цифры «3000» заменить цифрами «1905»;  
в графе «2018 год» цифры «3000» заменить цифрами «1905»;  
в графе «2019 год» цифры «3000» заменить цифрами «1905»;  
в графе «2020 год» цифры «3000» заменить цифрами «1905».

3) в пункте 24:

в графе «2015 год» цифры «2650» заменить цифрами «1391»;  
в графе «2016 год» цифры «2830» заменить цифрами «1391»;  
в графе «2017 год» цифры «2650» заменить цифрами «1391»;  
в графе «2018 год» цифры «2510» заменить цифрами «1391»;  
в графе «2019 год» цифры «2600» заменить цифрами «1391»;  
в графе «2020 год» цифры «2600» заменить цифрами «1391».

4) в пункте 25:

в графе «2015 год» цифры «14277» заменить цифрами «11068»;  
в графе «2016 год» цифры «17020» заменить цифрами «11068»;  
в графе «2017 год» цифры «18040» заменить цифрами «11068»;  
в графе «2018 год» цифры «18630» заменить цифрами «11068»;  
в графе «2019 год» цифры «18350» заменить цифрами «11068»;  
в графе «2020 год» цифры «18070» заменить цифрами «11068».

6. Приложение 2 к государственной программе Липецкой области изложить в следующей редакции:

**«Приложение 2  
к государственной программе  
Липецкой области**

**Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой  
области**

**«Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»  
за счет средств областного бюджета**



	подпрограммы 1 Осуществление контроля за использованием и воспроизводством лесов на землях лесного фонда	Управление лесного хозяйства Липецкой области	039	04 07	1710 011	192191 ,3	27455 ,9	27455 ,9	27455 ,9	27455 ,9	27455 ,9	27455 ,9	27455 ,9	
			039	04 07	1710 012	56958, 6	7843, 8	7685, 8	7685, 8	7685, 8	7685, 8	7685, 8	7685, 8	7685, 8
			039	04 07	1700 800	649855 ,4	89137 ,4	93453 ,0	93453 ,0	93453 ,0	93453 ,0	93453 ,0	93453 ,0	93453 ,0
6.	<b>Подпрограмма 2 «Лесоразведение на землях иных категорий»</b>	всего	X	X	X	389796	59028 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	
Управление лесного хозяйства Липецкой области		039	04 07	17 2 9999	389796	59028 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	
7.	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2: закладка, выращивание и сохранность лесных насаждений на землях иных категорий	Управление лесного хозяйства Липецкой области	039	04 07	17 2 9999	389796 ,0	54587 ,3	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	55128 ,0	
8.	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2: содержание защитных лесных насаждений, находящихся в областной собственности	Управление лесного хозяйства Липецкой области	039	04 07	17 2 9999	3900,0	4440, 7							

7. Приложение 3 к государственной программе Липецкой области изложить в следующей редакции:



		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	x	x	x	x	x	x	x	x
		средства внебюджетных источников	x	x	x	x	x	x	x	x
3.	Подпрограмма 2 «Лесоразведение на землях иных категорий»	всего	389796,0	59028,0	55128,0	55128,0	55128,0	55128,0	55128,0	55128,0
		федеральный бюджет	x	x	x	x	x	x	x	x
		областной бюджет	389796,0	59028,0	55128,0	55128,0	55128,0	55128,0	55128,0	55128,0
		местные бюджеты	x	x	x	x	x	x	x	x
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	x	x	x	x	x	x	x	x
		средства внебюджетных источников	x	x	x	x	x	x	x	x.

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев